
 

Нормы качества сетевой и подпиточной воды водогрейных котлов 
Открытая система 
теплоснабжения 

Закрытая система 
теплоснабжения 

Показатель 
t - 
115С  t - 150С t - 200С 

t - 
115С t - 150С t - 200С 

рН 7,0-8,5 7,0-11,0 

Железо общее, мг/л 0,3 
0,3 

(0,25) 
0,25 
(0,2) 

0,6 
(0,5) 0,5 (0,4) 0,375 (0,3) 

Жесткость карбонатная, мг-экв/л, рН<8,5 
0,8 

(0,7) 
0,75 
(0,6) 

0,375 
(0,3) 

0,8 
(0,7) 

0,75 
(0,6) 0,375 (0,3) 

Жесткость карбонатная, мг-экв/л, рН>8,5 не допускается по расчету ОСТ 108.030.47-81 

Нефтепродукты, мг/л 1 1 

Растворенный кислород, мкг/кг 50 30 20 50 30 20 
 

 

 


