Показатель	Открытая система теплоснабжения			Закрытая система теплоснабжения		
	t - 115C	t - 150C	t - 200C	t - 115C	t - 150C	t - 200C
pH	7,0-8,5			7,0-11,0		
Железо общее, мг/л	0,3	0,3 (0,25)	0,25 (0,2)	0,6 (0,5)	0,5 (0,4)	0,375 (0,3
Жесткость карбонатная, мг-экв/л, рН<8,5	0,8 (0,7)	0,75 (0,6)	0,375 (0,3)	0,8 (0,7)	0,75 (0,6)	0,375 (0,3
Жесткость карбонатная, мг-экв/л, рН>8,5	не допускается			по расчету ОСТ 108.030.47-8		
Нефтепродукты, мг/л	1			1		
Растворенный кислород, мкг/кг	50	30	20	50	30	20